AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Sot me date 28/11/2023 une | nenshkruari Vilson Gropa lindur me 11/07/1999 i identifikuar me

karte identiteti me nr ID J90711069B.

Ne baze te ligjit 9901 date 14/04/2008 “per Tregtaret dhe shogerite Tregtare” dhe ligjit 9723
date 03/05/2007 per QKR. Kam vendosur te themeloj shogerine tregtare SH.P.K te emertuar
“SUPPLIUM SHPK?”. Duke nenshkruar kete Akt Themelimi. Aktiviteti i saj do te rregullohet nga

statuti i saj i cili do te jete pjese perberese e ketij kti themelimi

Neni 1- Emertimi i shoqerise

Shoqeria eshte person juridik | te drejtes shqipetare , SHOQERI ME PERGJEGEJSI TE
KUFIZUAR. ( me poshte e quajtur “SHOQERIA")

Neni 2 - Objekti i veprimtarise

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé “SUPPLIUM SHPK” do t& shtrihet né kéto fusha veprimi:

Import — eksport dhe tregtim me shumice dhe pakice te materialeve te ndertimit, te produkteve
elektro shtepiake dhe te makinerive industriale, te materialeve per ujesjellesa dhe
kanalizimeve,te materialeve elektrike, te materialeve hidraulike, te metrazheve dhe uniformave
te punes dhe te veshmbathjeve,te lendeve drusore dhe i aksesoreve per prodhim mobiljesh,te
pastrimit, te artikujve ushqimore, te kompjuterave, printer, skaner, fotokopje, kondicioner dhe
materialeve kancelarike.Transport udhetaresh dhe mallra te ndryshme brenda dhe jashte
Shqiperise. Sherbime ne fushen e turizmit, agjensi udhetimesh turistike hotelerie — turizem
restorante, ndertim resort dhe fshatra turistik. Tregtim, riparim pompa,ashensore, pajisje per
zjarrefikese, gjelberim te ambienteve per entet publike dhe private, tregtim goma te
ndryshme.Rikonstruksione, ujesjellesa, kanalizime, lyerje objektesh si dhe instalimet e
nevojshme per to, vepra kullimi, ujitje tokash dhe impjante vaditese. Tregtim me shumice dhe
pakice te te gjitha produkteve bujqsore. Plera kimik,2 pesticide te ndryshme, punime te
ndryshme ne bujqesi mbjellje, korrje, shirje, etj.) Eksport — import, shitje me shumice dhe
pakice i mjeteve bujgesore me ose pa zinxhire,te kapaciteteve te ndryshme, me ose pa rimorkio,
makineri pajisje industrial. Eksport — import, shitje me shumice dhe pakice e te gjitha llojeve te
vajrave, te pjeseve te kembimit,te reja dhe te perdorura per automjet te transportit

tokesore,detar, ajror, desing lulishtesh, furniture fidanesh, mirembajtjeambjentesh, elektro
shtepiake te te gjitha llojeve. Import — Eksport automjete te te gjitha llojeve te tonazheve,tregtim
per automjete dhe dhenie me qera per automjete,tregtim per pjese kembimi per automjete Si
dhe teushtroje cdo lloj vemprimtari ekonomike qe nuk vjen ne kundershtim me legjistlacionin

shqiptar ne fugqi.
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Neni 3 - Selia

Shoqéria e ka seling ne Qytetin e Patosit, ne adresen Patos, Nr pasurie 13/61, Zona kadastrale
ne 2890,e ndodhur ne Lagjen 29 Marsi, Patos.

P§rveg veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes sé filialeve,
agjencive dhe zyrave t& pérfagésimit brenda apo jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér brenda territorit té Republikés sé Shqipérise, me
njé vendim té Ortakeve te kesaj shogerie.

Shogeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe legjislacionit ne fugi, mund te hape si ne
Shqiperi dhe jashte saj, qendra, perfagesi, filiale, dege dhe shogeri te tjera.

Neni 4- Kohezgjatja
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete pa afat, duke filluar prej dates se rregjistrimit te

saj ne Rregjistrin e Shoqgerive Tregtare prane Qendes Kombetare te Rregjistrimit.Ky afat mund
te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5§ - Kapitali aksionar

Kapitali aksionar do te jete 100 000 (njeqind mije) leke. | ndare ne 1 kuote me vlere
dhe ne zoterim si me poshte :

o Vilson Gropa - 1 kuote me viere 100 000 leke

E shprehur ne perqindje si me poshte
¢ Vilson Gropa 100%
Neni 6- Administrimi

Shogeria administrohet nga nje ose disa administrator, qofshin keta dhe jo ortak, te cilet
emerohen ose shkarkohen nga Asambleja e zakonshme.Adminstratori/et gendrojne ne postin e
tyre per pese vijet financiare, me mundesine per tu rizgjedhur.

Administratori/et kane te gjitha kompetencat per te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne
interes te shoqerise dhe ne emer te saj, ne te gjitha rrethanat ge kane lidhje me objektin e
Shogerise, me perjashtim te kompetencave qe ligji apo statuti ja jep Asamblese se Ortakeve.

Administrator i shogerise eshte Z. VILSON GROPA per nje afat 5 ( pese ) vjecar .Ajo do te
ndjeke te gjitha procedurat e nevojshme per rregjistrimin e shogerise ne Qendren Kombetare te

Rregjistrimit(QKR).
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Te gjitha shpenzimet qe do te kryen i Histrimi ; P
parfhitien ne bilancin e shoqeriser.y deri ne rregjistrimin e shogerise si person juridik do te

Neni 7- Ekspertet Kontabel te Autorizuar.

l?sr;gq:n; sct{i(t)uﬁ l:onérollohet nga nje ose disa eksperte kontabel te autorizuar te zgjedhur nga

o tar blah:n ::;r):srte;e Kontabel te Autorizuar. Ne caktimin e eksperteve kontabel te
ysh perjashtimet dh j i igji “

tregtarst dhe shogerite tregtare”, Ui e papajtushmerite e percaktuara nga ligji Per

ggrs:sehritli(/j;r:%rg:??l“ te autodrizuar emerohen nga asambleja e pérgjithshme,ne afatet e
! igji, me te drejte rizgjedhje ne kushtet e marrjes sé vendi & kérkojné
njé shumicé té& zakonshme. J giech : Y S SeIKane

Detyrirr)et dhe te Qrgjtat e Eksperteve Kontabel te Autorizuar te shogerise jane ato te
parashlkuara nga.hgjn “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”. Raportet gqe ata pergatisin
depozitohen ne seline e shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.

Neni 8- Viti financiar dhe bilanci vjetor.

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shogerise ne Rregjistrin Tregtar, prane
Qendes Kombetare te Rregjistrimit, dhe perfundon ne 31 dhjetor te te njeitit vit.

e raporti i ekspertit/ve kontabel te autorizuar

Pasqyrat financiare,raporti i administrimit dh
sé vendimeve gé kérkojné njé

miratohen nga asambleja e pérgjithshme ne kushtet e marrjes
shumicé té zakonshme.

Miratimi i dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) muajve qe
nga fundi i vitit financiar.

Neni 9 - Dispozita te pergjitheshme

edaktua ne 4 kopje me permbaitje dhe vlera te njejta juridike ne gjuhen

Ky akt themelimi u r
s dhe u nenshkrua ne cdo flete me

shqipe dhe u miratua nen per nen nga aksioneri themelue
emer mbiemer dhe nenshkrim me vulinet te lire
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